
PRŮVODCE KULTURNÍM
A SPORTOVNÍM DĚNÍM

V LOUNECH A OKOLÍ

lounský
měsíčník

L M

www.lounsky-mesicnik.cz

24.–25. května 2024 | areál Restaurace Stomovka

Tradiční festival lounských kapel a hostů
s programem pro celou rodinu

více na www.antikotel.cz

20. Antikotel

KV
ĚT

EN
 2

02
4



2 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

a partnerů:

Lounský měsíčník 
pro Město Louny 
vydává grafické studio 
ADART, spol. s r. o.
provozovna: Sladkovského 874, 
440 01 Louny, IČO: 62243101
jednatel: Jan Petržilka 
produkce: Martin Pšenský
sazba: Jiří Krupka
grafika: Markéta Malá
manažer inzerce: Jan Krejčíř
+420 604 277 782
studio@adart-reklama.cz
www.adart-reklama.cz

Lounský měsíčník 
vydáváme s podporou města Loun

Sběrová sobota 11. května
Při sběrové sobotě je možno od 8 do 12 hod. odkládat 
do přistavených velkoobjemových kontejnerů objemný 
odpad, a to starý nábytek, koberce, matrace a železný 
odpad a vyřazená elektrozařízení.

Pokud potřebujete odložit nebezpečné odpady nebo 
objemný odpad mimo řádný termín sběrové soboty, 
využijte, prosím, sběrného dvora v  Rybalkově ulici 
v Lounech.

INFORMACE O BLOKOVÉM ČIŠTĚNÍ 
PŘÍMO V MOBILU
Jaro přináší úklid silnic a blokové čištění, což vyžaduje 
přeparkování vozidel. S online službou Munipolis vám 
informace o plánovaném blokovém čištění dorazí jako 
upozornění přímo do mobilního telefonu den předem.  
Stačí se zaregistrovat na www.munipolis.cz nebo přes 
aplikaci Munipolis a zvolit ulici, která vás zajímá.



3KVĚTEN 2024

Z R ADNICE

ÚŘEDNÍ SOBOTA 
Dne 25. května od 8:00 do 12:00 hod. 
se uskuteční úřední sobota, během 
které bude možno vyřídit následující 
agendy umístěné v budově čp. 2379 
Pod Nemocnicí, Louny:
•  občanské průkazy  

a cestovní doklady 
• řidičské průkazy 
• registr vozidel 
•  evidence obyvatel, ověřování, 

CzechPOINT
K uhrazení poplatků je možné využít 
platební automat, který je umístěn 
u recepce. Prostřednictvím tohoto 
platebního automatu je možné uhradit 
hotovostně nebo platební kartou 
téměř všechny správní poplatky 
vybírané odbory městského úřadu 
sídlícími v této budově.

ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH 
ŠKOL PRO ŠKOLNÍ ROK 
2024/2025
Ve dnech 13. května od 8.00 – 15.00 hod. 
a 14. května od 8.00–12.00 hod. proběhne 
zápis dětí do mateřských škol pro školní rok 
2024/2025. 

K zápisu zákonní zástupci přinesou s sebou: 
- občanský průkaz 
- rodný list dítěte 
Formuláře přihlášek společně s podrobnými 
informacemi k podání přihlášek jsou pro ro-
diče dětí k dispozici ke stažení na stránkách 
mateřských škol.

Město Louny si připomene 79. výročí osvo-
bození naší vlasti v květnu 1945 položením 
květin u památníku na Suzdalském náměstí 
ve středu 8. května v 18.00 hod.

Spolek rodáků a  přátel města Loun 
a  okolí zve své členy i  další zájemce na 
komentovanou prohlídku „Chrám svatého 
Mikuláše“ ThLic. Jaroslava Havrlanta, Th.D., 
která se uskuteční v  úterý 7.  května  2024 
od 15.30 hodin. Sraz před hlavním vchodem 
lounského kostela v ulici Beneše z Loun.



4 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

ÚSTECKÝ KRAJ OCENIL 
NEJLEPŠÍ SPORTOVCE 
ZA ROK 2023

Z R ADNICE

Ve Vrchlického divadle v  Lounech byli 
oceněni nejlepší sportovci z  Ústeckého 
kraje za rok 2023. Mezi oceněnými byl 
zápasník Artur Omarov, basketbalisté Děčína 
a  handicapovaná plavkyně Alex Borská. 
V  mládežnické kategorii se výrazně prosadil 
Tomáš Čermák z  plaveckého klubu v  Děčíně 
a  tým BK ARMEX Děčín. Akce probíhala pod 
záštitou hejtmana Jana Schillera a  s  účastí 
starosty Milana Rychtaříka.

KOMPOSTÉRY PRO  
OBČANY MĚSTA LOUNY
Zlepšení kvality úrody na zahrádce je možné 
díky kompostování bioodpadu, které mohou 
využívat jak majitelé rodinných domů, tak 
zahrádkáři. Městská radnice nabízí zdarma 
kompostéry pro ty, kteří si je vyžádají 
prostřednictvím vyplnění žádosti.
Kompostér mohou získat majitelé rodinných 
domů, zahrádkáři, ale i  SVJ či příspěvkové 
organizace. Jednou z  mála věcí, která 
je potřeba k  získání kompostéru, je čas 
a  energie na vyplnění žádosti a  odeslání na 
městský úřad. Kompostéry jsou k  dispozici 
zdarma, dokud nebudou vyčerpány kapacity.
Formulář žádosti o  kompostér je k  dispozici 
na webových stránkách města, kam je 
třeba žádost podat. Po schválení žádosti 
kontaktuje zaměstnanec zájemce a poskytne 
další informace. Kompostér lze vyzvednout 
na adrese Technické správy města Louny, 
v ulici Poděbradova.
Momentálně je stále k dispozici přibližně 350 
kompostérů, které čekají na nové uživatele.

Pro web, sociální sítě, tisk, prohlášení či do-
kumenty určené veřejnosti budou dodržo-
vány základní grafické prvky. Jejich cílem je 
prezentovat skrze svou podobu Městský úřad 
Louny a  informace z  něj na profesionální 
úrovni, jednoznačně a rozpoznatelně. Město 
také začalo točit videa.
„Smyslem vizuálního stylu je nezaměnitel-
nost informací z  městského úřadu. V  době 
post-faktické, plné zaručených zpráv, se in-
formace z  radnice musejí odlišovat. Jasně 
daným vizuálním stylem profesionalizujeme 
mediální výstupy směrem k  veřejnosti,“ říká 
mluvčí radnice Marcel Mihalik.

Barevnost vychází z  městských webových 
stránek – grafické prvky jsou v modré a zlaté 
barvě. Písmo je bílé s  jasně nadefinovaným 
fontem pro titulek a  text. Logo města je za-
chováno, na vizuálech má své pevné místo 
v  pravém rohu. U  vizuálů určených pro tisk 
a outdoor přibude v pravém dolním rohu QR 
kód pro načtení webové adresy a  odkaz na 
web města. Používané tvary jsou zaoblené. 
„Jsou inspirovány jednak kopcovitou krajinou 
Českého středohoří, jednak řekou Ohří, která 
městem protéká,“ vysvětluje Mihalik.

LOUNY SJEDNOCUJÍ 
VIZUÁLNÍ STYL 
KOMUNIKACE



5KVĚTEN 2024

Z R ADNICE

Během jara město vysazuje celkem šest 
desítek stromů. Jsou mezi nimi javory, lípy, 
jilmy, okrasné jabloně a další druhy. Výsadba 
zeleně je pro život ve městě důležitá a Louny 
o  ni dbají. Stromy budou dělat lidem radost 
v různých lokalitách.
Mladé stromky se postupně objevily už v ulici 
Tomanova, Přemyslovců, K  Veledromu, Pod 
Nemocnicí nebo v  Masarykových sadech. 
Těšit se na ně mohou ale také obyvatelé ul. 
Husova či SNP, za ZŠ Prokopa Holého, podél 
stezky Pod Červeňákem, v Brloze, na Náměstí 
Rudé armády a v dalších částech Loun.
„Zeleň je pro život ve městě důležitá. 
V suchých a horkých letních dnech ochlazuje 
okolí, poskytuje stín a  je útočištěm pro 
ptactvo. Jsem velkým milovníkem zeleně, 
a  proto výsadbu podporuji. Byl bych velmi 
rád, pokud bychom stromů vysázeli ještě 
více,“ říká starosta Milan Rychtařík.
O výsadbu i povýsadbovou péči se stará firma 
Rekultivační výstavba Most,  a. s. Odborná 
péče, která pomůže dřevinám snáze se 
přizpůsobit novému místu, trvá tři roky. 
Zahrnuje kontrolu stavu vysazených dřevin, 
zálivku, odplevelení stromové mísy, kontrolu 
kotvení a v případě potřeby též výchovný řez.

BĚHEM JARA SE VYSADÍ 60 STROMŮ



6 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Záštitu nad akcí převzal hejtman Ústeckého kraje

11. ročník
10‑17 hod

Součástí slavností bude
komentovaná expozice 
ovcí a koz

Další aktivity pro děti i dospělé

Kyvadlová doprava

LLoouunnyy  ((BBUUSS  zzaassttáávvkkaa  ŽŽiižžkkoovvaa))  --  DDoobbrroomměěřřiiccee  --  
LLeenneeššiiccee  --  RRaannáá  aa  zzppěětt  zzaajjiiššttěěnnaa

živý i reprodukovaný hudební doprovod

od 15:00 hod. vystoupí kapela Zfleku

cca 1,5 hodinové exkurze za účasti botanika
a zoologa

ukázky odchytu ptáků
povídání o lese a jeho obyvatelích
pozorování syslů
minerály Českého středohoří

poznávání rostlin a mnoho dalších aktivit 

prezentace leteckých modelářů
výstava ovčích plemen
stříhání ovcí

ukázky ovládání stáda pomocí 
ovčáckých psů

dětské atrakce
stánky s řemeslníky

Obec Raná a Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Správa CHKO České středohoří Vás srdečně zvou na   

Partneři:

Akci pořádají:

šelmy Českého středohoří 

představení kopců v okolí Rané

TURISMUS

Městské informační centrum
Otevírací doba MIC květen 2024
Po–So: 9.00–12.00 a 12.30–17.00 hod.
Ne: 9.00–13.00 hod.
Státní svátky 1. 5. a 8. 5. 2024 OTEVŘENO
Chrám sv. Mikuláše:
Po: Zavřeno
Út–Čt: 11.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Pá–So: 10.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Ne: 11.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Státní svátky 1. 5. a 8. 5. 2024 OTEVŘENO
Kontakt:
Městské informační centrum | Pražská 95, 440 01 Louny
www.louny.eu | tel.: +420 415 621 102
Sledujte nás na sociálních sítích:
www.facebook.com/infocentrumlouny
www.instagram.com/infocentrumlouny

LOUNSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY
So 4. 5. | 8.00–12.00 hod. | Mírové náměstí
So 11. 5. | 8.00–12.00 hod. | Mírové náměstí
So 1. 6. | 8.00–12.00 hod. | Mírové náměstí

Čt 10. 5. 2024| 17.00–19.00 hod. | Mírové náměstí

KÁVA & MUZIKA V CENTRU
Hudební odpoledne - Paolo Grundza
Infocentrum Louny a  partneři vás zvou na živá hudební 
vystoupení u mariánského sloupu.

So 18. 5. 2024 | 10.00–17.00 hod. | kopec Raná
Obec Raná a Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Správa 
CHKO České středohoří Vás srdečně zvou na
11. ROČNÍK SLAVNOSTI STEPÍ
Kyvadlová doprava zajištěna: Louny - Raná
Louny, Žižkova: 09.00, 10.00, 11.00, 12.10, 14.10, 16.10
Dobroměřice - KD: 09.10, 10.10, 11.10, 12.20, 14.20
Lenešice - zámeček: 09.20, 10.20, 11.20, 12.30, 14.30
Raná: 09.30, 10.30, 11.30, 12.40, 14.40, 16.25

Kyvadlová doprava (zpět) Raná - Louny
Raná: 09.35, 10.35, 11.35, 13.30, 15.30, 17.30
Lenešice - zámeček: 13.40, 15.40, 17.40
Dobroměřice - KD: 13.50, 15.50, 17.50
Louny, Žižkova: 09.50, 10.50, 11.50, 14.00, 16.00, 18.00

Ne 26. 5. 2024 | Masarykovy sady – Lounské výstaviště

DĚTSKÝ DEN
Můžete se těšit na bohatý program.
Pro více info sledujte naše webové stránky a Facebook.

https://www.facebook.com/infocentrumlouny
https://www.instagram.com/infocentrumlouny


7KVĚTEN 2024

IN
ZE

R
C

E



8 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

ROZVADĚČE | SERVIS | SILNOPROUD

phone 725 180 863 globe www.fervolt.cz

BEZPEČNÉ  A SPOLEHLIVÉ
ELEKTROINSTALACE

Čt 2. 5. | 17.30 | Kostel sv. Petra
SOUZNĚNÍ HLASŮ
Koncert žáků z pěvecké třídy paní učitelky Renaty Zázvorkové.
Čt 9. 5. | 17.30 | sál a sklep školy
DO NEBE
Vernisáž výtvarných prací žáků paní učitelky Jany Timrové 
a  fotografií paní učitelky Evy Fialkové protkaná tancem 
a  literárním projevem žáků z  tanečního a  literárně-
dramatického oboru.
Pá 10. 5. | 17.00 | Klubovna Luna Louny
PREMIÉRA INSCENACE MYRIAM
Soubor Žoviální Reciprocita pod vedením paní učitelky Oksany 
Kaplanové uvede premiéru své inscenace Myriam.
Ne 12. 5. | 15.00 | Pivovar Zichovec - Louny
BEZPEČNĚ V-POHYBU
Rocková kapela The Boomberries hostuje na tradiční akci 
lounské spolku V-pohybu. Součástí akce bude také vystoupení 
a krátký workshop tanečního oboru.
Po 13. 5. | 9.00 | ZUŠ Louny
PROJEKTOVÉ DNY
Děti a  žáci mateřských a  základních škol z  Loun a  okolí se 
podívají do všech čtyř oborů a na chvíli si vyzkouší, jaké je být 
žákem naší školy.
Út 14. 5. | 17.00 | Galerie GAML
Třídní koncert žáků ze třídy 
Zdeňka PATROVSKÉHO a Tomáše ERNSTA
Na rozmanitém koncertě se představí žáci hrající na akordeon, 
keyboard a  také kytaristé. Stejně jako na loňském koncertě 
uslyšíte také kytarová kvarteta a možná i celý orchestr.
Čt 16. 5. | 17.15 | sál školy
Třídní koncert žáků 
Kateřiny ŠTOLOVÉ a Adama ŠTOLY
Své umění představí na třídním koncertu žáci sólového zpěvu, 
hry na klavír a bicích nástrojů.

 Pá 17. 5. | 17.00 |Kulturní dům Zastávka
VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU 
Žákyně tanečního oboru předvedou choreografie postavené 
v  tomto školním roce. Můžete se těšit na skupinová 
i samostatná vystoupení.
So 18. 5. | 18.00 | Statek Lužerady

ROCKOVÝ FESTIVAL
Soubor The Boomberries zahraje svůj program na rockovém 
festivalu.
St 22. 5. | 17.15 | sál ZUŠ
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Srdečně vás zveme na první Absolventský koncert, na kterém 
Vám zahrají letošní absolventi hudebního oboru naší školy.

St 22. 5. | 19.00 | Vrchlického divadlo
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Výjimečný koncert čtyř bubeníků. Bubenické soubory, rockové 
kapely… Arctic Monkeys, Dave Mathews Band, Muse… 
Boomberries, Studený Dort, Funkus, Superkus, Tamburo… 
Vendula Vontorková, Mikuláš Zahradníček, Šimon Studený 
a Richard Krejčí vám předvedou, jak vypadá bubenický koncert 
ve Vrchlického divadle.

Čt 23. 5. | 17.15 a 18.45 | sál ZUŠ
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Srdečně vás zveme na třetí a čtvrtý Absolventský koncert,  
na kterém Vám zahrají letošní absolventi hudebního oboru  
naší školy.

Základní umělecká škola Louny
ZUŠ

Základní umělecká škola
Poděbradova 610, 440 01 Louny
tel.: 415 672 446 
e-mail: zus@zuslouny.cz
www. zuslouny.cz
www.facebook.com/zuslouny
www.instagram.com/zuska_louny

Celý program zde:

IN
ZE

R
C

E

https://www.fervolt.cz


9KVĚTEN 2024

ZUŠ
IN

ZE
R

C
E

IN
ZE

R
C

E

Neděle 12. 5. 2024 | od 16:30 hod. | Kostel Církve československé husitské v Lounech

DE N M AT EK – BENEFIČN Í  KON CE R T
Výtěžek koncertu bude věnován okresní organizaci Louny Svazu tělesně postižených v ČR. 
Účinkuje Ženský komorní sbor Jirkov a Pěvecký sbor HARMONIE Louny.

Neděle 19. 5. 2024 | od 17.00 hod. | Chrám sv. Mikuláše v Lounech

L E T NICE –  SL AVNO S T NÍ  KON CE R T
Účinkuje Pěvecký sbor SMIX a Pěvecký sbor HARMONIE Louny.

Pěvecký sbor                                                             vás v květnu zve na dva koncerty:

 SMIX  HARMONIE



10 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

17. 5. pátek | 18.00 | kavárna | vstup volný

VERNISÁŽ VÝSTAVY JARO 
WALDECK – TICHO SVEALANDU

20. 5. pondělí | 19.00 | vstupné 490 Kč

SIRÉNY NA CESTÁCH
Sandra Pogodová - Jitka Asterová - Linda Finková 
Zcela nová zábavná talk show ženské trojice hereček 
a zpěvaček Sandry Pogodové, Jitky Asterové a Lindy Finkové, 
jejich neotřelý smysl pro humor a  vzájemná chuť si ze sebe 
utahovat vás rozhodně pobaví. Pořad je plný šťavnatých 
vyprávění a historek ze zákulisí natáčení a divadelního světa.  
To vše prošpikováno šansony a písněmi z muzikálů tvoří dokonalý 
program, na který budete dlouho vzpomínat s  úsměvem  
na tváři. Po skončení pořadu následuje jako bonus autogramiáda. 
Vstupenky v prodeji na www.smsticket.cz

22. 5. středa | 19.00 | vstupné 60 Kč

ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
ZUŠ LOUNY
V pestrém programu se představí absolventi hudebního oboru 
ZUŠ Louny.

2. 5. čtvrtek | 19.00 | kavárna | vstupné 200 Kč

CHOROŠ
Koncert litoměřické kapely s lounskou stopou. Kapela Choroš 
vyrašila před devíti lety a od té doby baví především sebe a sem 
tam i nějaké kamarády směsí vlastních písní i několika skladeb 
ukradených ve všech myslitelných zákoutích světové populární 
hudby. Z nedostatku jiné vhodné nabídky při zakládání profilu 
na Bandzone si kapela přiřadila žánr „aggro-pop“.

6. 5. | pondělí | 18.00 | foyer | vstup volný

VERNISÁŽ VÝSTAVY E. F. KLUBU 
7. 5. úterý | 15.00 | vstupné 80 Kč

JARNÍ SETKÁNÍ S MATEŘINKOU 
14. 5. úterý | 19.00 | vstupné 200 Kč, mládež 50 Kč KPH

RADEK MARTINEC (baryton)  
a AHMAD HEDAR (klavír)
Radek Martinec je držitel 1. ceny na Mezinárodní pěvecké 
soutěži A. Dvořáka v  roce 2018 a  2021. V  současné době je 
studentem pražské HAMU a  spolupracuje s  organizací Opera 
studio Praha.
16. 5. čtvrtek | 17.00 | vstupné 70 Kč

KOCOUR V BOTÁCH 
(Docela velké divadlo Litvínov) 
Pohádkový muzikál o rozmazleném kocourovi Mikym, který si 
bez dovolení půjčí opravdové zlaté mušketýrské boty, které mu 
díky kouzlu nejdou sundat. A tak se musí vydat do světa dělat 
dobré skutky. Cestou se potká s  odvážným rytířem Artušem 
a krásnou čarodějkou Amandou a společně vysvobodí krásnou 
princeznu Belu ze zakletí zlého kouzelníka Merlina. Mikymu se 
princezna Bela moc líbí, ale slib je slib. A  tak svědomitě plní 
všechny úkoly a vše určitě dobře dopadne. 
Představení pro školy 15.  5. a  16.  5. v  8.30 a  10.15  hodin, 
vstupné pro školy 60 Kč. Cílová skupina 3 – 12 let. 
Délka představení 60 minut. 

Vrchlického divadlo

DIVADLO



11KVĚTEN 2024

9. 5. 2024 – 31. 7. 2024 | GAML

MARIANA ALASSEUR 
HRANICE SVĚTLA
9. 5. | 18.00 VERNISÁŽ Vstup zdarma

23. 5. čtvrtek | 20.00 | vstupné 380 Kč

NA STOJÁKA LIVE – LOUNY
Ve složení šitém na míru přesně pro vás – Ester Kočičková, 
Vojtěch Záveský, Dominik Heřman Lev. Zasmějete se jako 
nikdy a pokud ne, my za to nemůžeme. Značka NA STOJÁKA 
slaví dvacet let a vy můžete být u toho!

28. 5. úterý | 19.00 | vstupné 200 Kč

BOHEMIA BALET PRAHA  
DO SVĚTA MALÉHO PRINCE
Bohemia Balet s  panem Jaroslavem Slavickým - zasloužilým 
umělcem a  držitelem Ceny Thálie za celoživotní mistrovství 
- naposledy v  Lounech! Program: Do světa Malého prince, 
Potápíme se, Veteš, Sinfonietta. Délka představení se dvěma 
přestávkami 135 minut.

29. 5. středa | 17.00 a 18.30 | zadáno

PŘEDÁVÁNÍ MATURITNÍCH 
VYSVĚDČENÍ ABSOLVENTŮM 
GYMNÁZIA VÁCLAVA HLAVATÉHO 
LOUNY 

Galerie města Loun
Galerie je otevřena středa – neděle 14.00–18.00

Ne 5. 5. | 14.00 | vstupné 100 Kč

LOUNSKÁ TŘINÁCTKA MÁJOVÁ
So 11. 5. | 15.30 | vstupenky na www.smsticket.cz

TLAPKY V LOUNECH
Oblíbená tlapková párty míří k Vám! Dětská diskotéka plná 
tance, bublinek a pohádkových kamarádů! Tento den bude 
patřit všem dětem. Čeká Vás taneční program, hudba z pohádek 
a celá tlapková parta, které Vaše děti milují a se kterými se 
budou moci i vyfotit. PROGRAM: 15.00 Otevření prostoru, 
15.30 Focení s maskoty, 16.00 Hlavní program, 17.30 Konec. 
 Online vstupenky á 200 Kč. (Děti do 24 měsíců zdarma.)

Pá 17. 5. | 17.00 |vstupné 80 Kč

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU 
ZUŠ LOUNY
Žákyně tanečního oboru předvedou choreografie postavené 
v  tomto školním roce. Můžete se těšit na skupinová 
i samostatná vystoupení.

Kulturní dům ZASTÁVKA

KULTURNÍ DŮM

Kontakt: 
Online předprodej na: www.divadlolouny.cz
Divadelní pokladna (+420 415 652 347) 
je otevřena Po–Pá 14.00–17.00
(respektive do 19.00) 
a vždy 1 hodinu před představením.

V ÝSTAVNÍ GALERIE



12 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

KNIHOVNA

do 3. 5. | 9.30–12.30 | Klub(ovna) Luna
Jarní swap
Přines, co už nepotřebuješ, odnes si, co chceš! 
V rámci dopoledních klubů pro rodiče s dětmi.
So 4. 5. | 8.45 | Park Louny – pavilon J. Fouska
Memoriál Karla Raise
33. ročník silničního běhu na 15 km. 
30. ročník závodu vozíčkářů. 
Start hlavního závodu v 11.00 v obci Volevčice u Počerad. 
Program v Masarykových sadech od 8.45.
Pá 10. 5. | 17.00 | Klub(ovna) Luna
Žoviální Reciprocita – Myriam
Mandlové houbičky! Specialita cukrárny Myriam! Premiéra  
divadelní inscenace souboru ze ZUŠ Louny pod vedením Oksa-
ny Kaplanové.  Vstup zdarma, veřejnost vítána.
Pá 10. 5. | 19.00 | dvorek
MASOVÝ HRACH
Power Folk Plzeň. Skupina kolem plzeňského písničkáře, ky-
taristy a  hráče na foukací harmoniku, bývalého člena kapely 
Děda Mládek Illegal Band Petra Hracha, produkující autorskou 
hudbu na pokraji blues, folku, rocku s  ryze českými texty. 
 Vstupné 150 Kč.
So 11. 5. | 10.00 | dvorek
FÉROVÁ SNÍDANĚ
Férová snídaně po letech opět na dvorku knihovny. Přineste 
férové dobroty a  společně posnídejme fair trade potraviny,  
lokální produkty, domácí výrobky. Deštivá varianta v  občer-
stvení Jeroným. Součástí snídaně květinový swap – výměna či 
darování pokojových rostlin.
Ne 12. 5. | 11.00–15.00 | Park Louny – pavilon J. Fouska
Burza LP
Burza LP desek a  CD. Několik tisíc titulů! Setkání milovníků 
hudby, sběratelů a prodejců. Jedinečná možnost nakoupit zají-
mavé i raritní sběratelské vinyly i ostatní hudební nosiče všech 
žánrů. Ve spolupráci se Spolkem sběratelů hudby, z. s. 
 Vstupné 50 Kč.
Po 13. 5. | 10.00–14.00 | kongresový sál
Pedagogické dovednosti pro knihovníky
Odborný seminář týkající se metodických, didaktických, komu-
nikačních a  interpretačních dovedností pro učící knihovníky. 
Kurz za finanční podpory Ministerstva kultury ČR.
Út 14. 5. | 17.30 | kavárna Jeroným / dvorek
Čtenářský večírek
Chcete si knihu nejen přečíst, ale i si o ní popovídat, rozebrat ji 
z různých hledisek a získat nové pohledy prostřednictvím ná-
zorů jiných lidí? Tak přijďte na náš čtenářský večírek. Občer-
stvení možné zakoupit v kavárně Jeroným. Příští setkání 11. 6.

St 15. 5. | 10.00–12.30 | Klub(ovna) Luna pro děti

Kreativní máma – Mezinárodní den rodiny
Kreativní tvoření pro podporu Mezinárodního dne rodiny. 
V rámci dopoledního klubu pro rodiče s dětmi.
St 15. 5. a 29. 5. | 15.00 | hudební oddělení pro děti

ZAŠÍVÁRNA
Odpolední zábava pro holky i kluky – a na co se můžeš těšit? 
Drby o knížkách, hry, tajná zákoutí, tvoření a spousta dalšího. 
Prostě budeme dělat to, co nás zrovna napadne. Pravidelně 
jednou za 14 dní. Vstup zdarma.
St 15. 5. | 17.00 | Klub(ovna) Luna
Setkání pro rodiče dětí s PAS
Podpůrná skupina vedená odbornicí s  dlouholetými zkuše-
nostmi – Šárkou Pailovou. Uzavřené setkání rodičů organizo-
vané pro sdílení starostí, předání zkušeností, spojení, setkání 
a řešení problémů. Setkání jsou periodická, další setkání 12. 6. 
 Vstup zdarma. Ve spolupráci s Městem Louny a MAP.
Pá–Ne | 17. – 19. 5. | Park Louny – pavilon J. Fouska
DNY BEZ BARIÉR
Festival na podporu lidí s handicapem. V rámci výstavy Rodina 
a volný čas a Autosalon v Masarykových sadech.
Pá–So | 17. – 18. 5. | České Budějovice, Trhové Sviny
EXKURZE STUDENTŮ do Jižních Čech
Exkurze pro studenty projektu Třetí věk. Kapličkový hřbitov 
Albrechtice nad Vltavou, Vysoký Hrádek – muzeum jaderné 
elektrárny Temelín, komentovaná procházka Českými Budějo-
vicemi, Trhové Sviny – ulicemi dětství Emila Háchy, kostel Nej-
světější Trojice, Buškův Hamr. Cena bude upřesněna. Závazná 
objednávka a platba v oddělení naučné literatury, rezervace 
sedadla po uhrazení platby.
Út 21. 5. | 18.00 | Klub(ovna) Luna
Kostrbatá Improvizace – Animal Lounge
V  nouzi se lhát smí! Premiéra divadelní inscenace souboru 
ze ZUŠ Louny pod vedením Oksany Kaplanové.
 Vstup zdarma, veřejnost vítána.
St 22. 5. | 17.00 | Klub(ovna) Luna
VERNISÁŽ VÝSTAVY Svět okolo nás
Výstava prací žáků výtvarného kroužku pod vedením Jindřiš-
ky Riedlové. Ve spolupráci se Střediskem volného času při ZŠ 
Postoloprty. Výstava ve foyer klubovny do konce června 2024.
Čt 23. 5. | Út 28. 5. | Čt 30. 5. | 8.00–12.00 | kongresový sál
Pasování prvňáčků na čtenáře pro děti

Slavnostní přijímání dětí z prvních tříd do stavu čtenářského. 
Určeno pro předem objednané kolektivy. Účast rodičů a přátel 
vítána. Vstup zdarma. V případě hezkého počasí akce na dvorku 
knihovny.

Městská knihovna Louny



13KVĚTEN 2024

Otevírací doba v květnu 2024 
Pondělí: 15.00–19.30 hod.
19.00–19.30   oddělení naučné literatury a infobod
Úterý–Pátek: 9.00–18.00 hod.
So 9.00–12.00 Ne: 14.00–17.00 hod.

Pobočka Domov pro seniory
Úterý: 8.00–9.30 hod.

Kavárna Jeroným  tel.: 734 521 906
Pondělí: 15.00–19.00 hod.
Úterý–Pátek: 9.00–17.00 hod.
Sobota–Neděle: zavřeno
Free Wi-Fi, dětský koutek.

Veřejné toalety
Pondělí–Pátek: 8.00–18.00 hod.
Sobota: 8.00–12.00 hod.
Neděle:  10.00–14.00 hod.
státní svátky: zavřeno

Telefonní čísla
prodloužení výpůjček  734 521 902
odd. beletrie  734 521 901
studovna 734 521 903
dětské odd.  734 521 904
kavárna Jeroným  734 521 906

Knihovna na sociálních sítích
FB  
#knihovnalouny #knihovnadetem  
#KlubovnaLuna #parklouny
Instagram  
  #knihovnalouny #cafeparklouny

So 25. 5. | 9.00–19.00 | Park Louny – pavilon J. Fouska
Pohár tří královských měst
Tradiční klání plastikových modelářů z celé republiky. K vidění 
modely letecké, pozemní a námořní techniky v různých měřít-
cích, modely figurek či tzv. diorámy. 11. ročník soutěže pořádají 
kluby plastikových modelářů ze Žatce, Loun a Slaného. Veřej-
nosti přístupné, vstup zdarma.
So 25. 5. | 12.30–17.00 | Stromovka Louny
Knihovna na Antikotli
Téma: Cesta do pravěku. Postřeh a  mozkový jogging aneb  
Zábavné úkoly a hlavolamy hravým způsobem procvičují paměť, 
schopnost soustředit se a pomáhají rozvíjet logické myšlení.
Po 27. 5. | 14.00 | Klub(ovna) Luna pro děti
Út 28. 5. | 13.00 | kongresový sál pro děti

SETKÁNÍ S ODBORNÍKEM
Karel Korenc – Cesta za vítězstvím
Beseda se světovým šampionem Kung-fu Karlem Korencem 
plná zajímavých informací, poutavých příběhů ze světa bo-
jových umění, zážitků z  cestování po celém světě a  plánech 
do budoucna. Určeno pro objednané dětské skupiny.
 Vstup zdarma.
Út 28. 5. | 7.30 – 20.00 | Klenová
EXKURZE STUDENTŮ do Klenové
Exkurze (nejen) pro studenty českopisu projektu Třetí věk. 
Klenová – hrad, zámek, sýpka, rozhledna Bolfánek, americká 
zahrada  – arboretum dřevin severoamerického, evropského 
a  asijského původu. Cena 510  Kč (studenti ČES). Závazná 
objednávka a  platba v  oddělení naučné literatury do 20.  5., 
rezervace sedadla po uhrazení platby.
Út 29. 5. | 9.00 a 10.00 | dětské oddělení pro děti

KRÁLOVSTVÍ MALÝCH ČTENÁŘŮ
Seznámení s tvůrčí prací Lucie Gebauer, autorky knihy Králov-
ství malých čtenářů aneb Noční výprava za ztracenými knihami. 
Součástí akce malá tvořivá dílna. Určeno pro objednané žáky  
1. tříd ZŠ. Náhradní termín za 12. 3. Vstupné 60 Kč / žák.

KNIHOVNA

Anglická a italská móda

Hilbertova 61, Louny
608 446 299
facebook VĚŠÁK



14 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Letos připravujeme již 9. ročník charitativní 
sportovní akce Memorial Petry Hézlové. Tento rok 
dochází ke dvěma větším změnám –  akce se  koná již 
22. 6. 2024 - nezvykle již před prázdninami. Druhá velká změ-
na je, že letošní výtěžek akce, na rozdíl od předchozích ročníků, 
směřuje přímo do Loun. Jednáme s hospicem sv. Terezie o zřízení 
úředních hodin kanceláře přímo v  Lounech a  rozšíření péče pro 
lounské pacienty.
Akcí nás provede oblíbený moderátor EVROPY 2.  Připraven 
je odpolední program a  vyžití pro celé rodiny.  Akci pořádá-
me pod záštitou  Města Louny.  V  roce 2023 jsme vybrali 
přes 465 540 Kč a celková sbírka, kterou přineslo pravidelné 
konání Memoriálu, se již přiblížila k 1,5 milionu Kč.
Jak použijeme výdělek – letos bychom chtěli poděkovat 
výběrem projektu lounským občanům i firmám, které nás podpo-
rují. Snažíme se zavést úřední hodiny mobilního hospice a ulehčit 
situaci nemocným i  jejich blízkým. Navazujeme proto spolupráci 
s mobilním Hospicem sv. Terezie.
Pomozte nám s  tím a přijďte si zacvičit, zaběhat, projet na kole, 
s dětmi na dětský program, anebo se jen podívat a připojit k na-
šemu projektu, který pomáhá. Celé sportovní odpoledne se nese 
v pohodovém duchu, nesoutěžíme, ale společně sportujeme. Tak 
vezměte rodinu, přátele, kolegy, kamarády a pojďte nám pomoci 
udělat něco pro lepší svět.
I letos pro akci podporují sponzoři, partneři, kteří pomohli s reali-
zací a poskytli zajímavou tombolu.

Orientační program 9. ročníku
13.00 registrace (běžci konec registrace 14.00)
13.00 k poslechu hraje FAKSIMILE
14.00 zahájení akce
14.15 start vyjížďky cyklistů (20 km, lehká trasa)
14.20 start závodu běžců (6 km)
14.30 ukázka obranářkách dovedností policejních psů
15.35 dětský běžecký závod, vyhlášení dětské soutěže
16.00  vyhlášení dětského závodu  

+ běžeckého závodu dospělí
16.10 lekce Zumba (30 min.)
16.35 ukázka obranářkách dovedností policejních psů
17.00 lekce Strong (30 min.)
17.35 HD Zlouni vystoupení a workshop 
17.50 Tabata (30 min.)
18.00  ukázka Hasiči Louny  

+ pěna pro děti (baseball hřiště)
19.00  tombola –hlavní ceny, losování  všech sportovců  

o hodnotné ceny
19.20 módní přehlídka Giovanni Becca 
19.45 vyhodnocení sbírky
20.00 vystoupení hudební skupiny FAKSIMILE
22.00 závěr akce
*časy jsou orientační

Sledujte nás na Instagramu, kde budou probíhat i soutěže o volné vstupy pro celou rodinu, další informace naleznete také na webu: 
www.befitlouny.cz

Memorial Peti Hézlové

https://www.faksimile.fun/
http://hdzlouni.cz/#!/splash-page
https://www.giovannibecca.cz/
https://www.faksimile.fun/
http://www.befitlouny.cz/


15KVĚTEN 2024

SPORT

 

Posilovna ve sportovní hale
Posilovna je otevřena v návaznosti na sportovní halu.
Po–Pá: 7.30–21.00 hod. 
So–Ne: 8.00–18.00 hod.

 
MĚSTSKÁ PLAVECKÁ HALA
Otevírací doba:  
Po–Pá: 13.00–21.00 hod. 
So–Ne: 10.00–21.00 hod.
SAUNA v plavecké hale: 
Po–Ne: 15.00–20.30 hod.

Aktuality a ceník naleznete na:  
www.bazenlouny.cz 

Klub českých turistů Louny
So 11. 5. |  Start Sokolovna Černčice 7.00 –10.00 hod. 

166 000 STOP KRAJEM LUČANŮ
50. ročník turistického pochodu
Další informace na: www.kctlouny.cz

 

Společnost českých střelců Louny
Veškeré informace o činnosti klubu naleznete na webu:
www.scsln.cz

 

Sportovní hala Louny 
So 4. 5. | 8.00-14.00
FLORBAL – TURNAJ MLÁDEŽ
So 4. 5. | 15.00
HÁZENÁ –STD–HK DVŮR KRÁLOVÉ

 

So 4. 5. | 17.30
MUŽI – HK ČESKÁ LÍPA

 

So 18. 5. | 8.00-20.00
ZÁVODY KARATE – MEMORIÁL M. ŠIANSKÉHO

 

Ne 19. 5. | 7.00-19.00
BEST WORLD DANCE 

IN
ZE

R
C

E

V průběhu celé akce je připraveno dále:
  Program pro děti – parta „V pohybu“ s připravenými 

dětskými sportovními disciplínami
   T-mobile chill zona
  Všeobecná zdravotní pojišťovna  

• stánek s informacemi k prevenci civilizačních 
chorob a info o prevenčních programech

  Stánek Záchranné služby s možností prohlídky 
sanitky a simulace resuscitace

  Stánek HD Zlouni
  Výživový specialista – Fyzioterapeut – Tereza 

Příhodová
  Most creative space – přijďte si vyzkoušet stánek 

s virtuální realitou
  Skákací hrad a cukrová vata pro děti
  OKIM – informační stánek
  Stánek a vystoupení HD Zlouni
  Náhradní rodiny ústeckého kraje, o. p. s. 

• dětské tvoření z keramické hmoty a korálků
  Policie v akci:  

• prohlídka služebních zbraní a vozidel  
(transportér, čtyřkolka)  
• náborový stan Policie ČR  
• oddělení služební kynologie – prezentace obranářkách 
    dovedností policejních psů (2x 20minutová ukázka) 
• možnost vyzkoušet si přijímací fyzické testy

  Armáda ČR • ukázka zdravotnického vybavení
  Hasiči • možnost vyzkoušet si hašení na terč 

• pěna pro děti
  Malování na obličeje pro děti – B. Česalová
  Maskoti pro nejmenší děti od Vybavsenaparty

22. 6. 2024

https://www.bazenlouny.cz
http://kctlouny.cz/
https://v-pohybu.cz/
https://www.t-mobile.cz/osobni
https://www.vzp.cz/
http://hdzlouni.cz/#!/splash-page
https://mostcreative.cz/
https://www.okim.cz/
https://www.vybavsenaparty.cz/


16 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

3D projekce 3D
2D projekce 2D
České titulky tit.
Český dabing dab.

 DA
Divoká karta kina Svět DK
Filmový klub FK
Pondělní dokument D
Promítání pro seniory s kávou zdarma 
za snížené vstupné 120 Kč S

1. | St | 10.00
11.–12. | So–Ne | 10.00
25.–26. | So–Ne | 13.00

FANTASTICKÁ PARTA
Jedenáctiletý Alfonso, potomek Dona 
Quijota a  jeho tři králíci se spojí s  taj-
nou láskou Victorií a nejlepším přítelem 
Pančem, aby zachránili své milované 
město před katastrofou. Pokusí se za-
stavit zákeřného obchodníka, který pod 
záminkou blížícího se tornáda přesvěd-
čuje všechny obyvatele města, aby mu 
prodali svůj dům. Povede se fantastické 
partě zachránit město a stát se jeho su-
perhrdiny? Animovaný / 87 min. / dabing 
/ vstupné 150 Kč / přístupno

1. | St | 13.00
4.–5. | So–Ne | 15.00
8. | St | 15.00
11.–12. | So–Ne | 13.00
20. | Po | 15.00 S
27. | Po | 15.00  S

GUMP – JSME DVOJKA
Gumpova nová filmová cesta začne 
přesně tam, kde ta předchozí skonči-
la. Se svým milovaným Béďou Kozím 
Bobkem projdou příběhem, který už 
jim dávno předtím napsaly hvězdy. Film 
pro všechny, kteří dokážou číst ze psích 
očí, ale i  pro ty, kteří to zatím neumějí 
a  nebo nevěří, že je to možné. Rodinný 
dobrodružný / 87 min. / vstupné 160 Kč 
/ přístupno

1. | St | 15.00
4.–5. | So–Ne | 13.00
8. | St | 13.00
11.–12. | So–Ne | 15.00
18.–19. | So–Ne | 13.00
25.–26. | So–Ne | 10.00

JAK ZACHRÁNIT DRAKA
Ve starověké Číně byli draci a  lidé přá-
teli, ale lidská chamtivost ukončila jejich 
spojenectví a  tato kouzelná stvoření se 
stala kořistí. Posledního z  nich teď drží 
v zajetí krutý císař. Jednoho dne přinese 
krmení drakovi malá sirota jménem Ping 
a brzy se ukáže, že právě ona je tou vyvo-
lenou, která ho díky své ukryté magické 
síle může zachránit. Animovaný 99 min. / 
dabing / vstupné 150 Kč / přístupno

1. | St | 17.30
6.–8. | Po–St | 17.30
13.–15. | Po–St | 17.30
27.–29. | Po–St | 17.30

PRÁZDNINY 
S BROUČKEM
Bára Poláková a  Lukáš Příkazký vyráží 
obytňákem do Chorvatska. A  ne ledaja-
kým! Nečekané dědictví jim přihraje ka-
ravan po dědovi, jemuž se odjakživa říká 
Brouček. A Jadran se zdá být na dosah… 
Jenže na cestě je potká spousta překva-
pení i nečekaných zážitků, které v plánu 
vůbec neměli.
Komedie / 87  min. / vstupné 170  Kč / 
přístupno

1. | St | 20.00  FK

KOS V OSTRUŽINÍ
Etero je 48 let, žije v ospalé gruzínské vsi 
a v oprýskaném koloniálu prodává prací 
prášky a kosmetiku. Vesničané se na ni 
dívají jako na podezřelý úkaz. Etero má 
totiž nejradši samotu. Miluje dorty, řeku 
a  ostružiny, které jí byly po celý život 
rodiči, spolužáky, kamarády i  milenci. 
Nikdy se nevdala, nikdy nepoznala muže, 
nikdy po žádném netoužila. Vše se ale 
obrátí vzhůru nohama, když ne čekaně 
zahoří k ženatému Murmanovi…
Drama / 110 min. / titulky / vstupné 160 / 
80 Kč / doporučeno od 15 let
2.–5. | Čt–Ne | 17.30

DJANGO
Frontman skupiny Olympic Petr Janda, 
zpěvák, skladatel a  kytarista, jedna 
z  největších legend v  historii české 
populární hudby, oslavil v  květnu 2022 
osmdesáté narozeniny a  koncem téhož 
roku šedesáté výročí kapely Olympic. 
V  rámci dvojitého jubilea vznikl v  režii 
Olgy Malířové Špátové celovečerní do-
kumentární film o  mimořádném muzi-
kantovi a otci čtyř dcer.
Dokument / 105 min. / vstupné 170 Kč / 
přístupno

2.–5. | Čt–Ne | 20.00 DA
9.–12. | Čt–Ne | 17.30 DA

KASKADÉR
Je zvyklý padat z  výšek, bourat v  autě, 
hořet a  dostávat pořádně nařezáno. 
Existují ale situace, které ani otřískaný 

KINO SVĚT

KINO

Změna programu vyhrazena. 
Sledujte www.kinolouny.cz
tel.: 415 652 500

Všechny projekce
jsou ve špičkové
digitální kvalitě

Zcela vyjímečný 3-rozměrný zvuk 
Auromax 26. 1. 2, který přehrává 
všechny prostorové formáty 
včetně Dolby Atmos a promění 
běžný zvukový signál ve skutečně 
ohromující trojrozměrný zážitek se 
zvuky přicházejícími ze všech stran 
i shora | Barco Digital Cinema 
4 K. Vybrané filmy promítáme 
v nejvyšším možném rozlišení 
obrazu 4 096 × 2 160 px.

https://www.csfd.cz/tvurce/40571-petr-janda/


17KVĚTEN 2024

kaskadér nezvládne. David Leitch, bý-
valý kaskadér a  současný režisér hitu 
Bullet Train, natočil akčními kousky na-
dupanou komedii s  Ryanem Goslingem 
a Emily Blunt.
Akční komedie / 128  min. / vstupné 
170 Kč / doporučeno od 12 let
3.–4. | Pá–So | 22.00
24.–25. | Pá–So | 22.00

TAROT
Když skupina přátel neuváženě poruší 
nejzásadnější pravidlo tarotů, které vyk-
ladačům zapovídá použití balíčku jiného 
vykladače, přivolají na sebe nevědomky 
hněv nepředstavitelného zla, které bylo 
v prokletém balíčku karet uvězněno. Je-
den po druhém jsou tak nuceni čelit své-
mu osudu a  stávají se nedobrovolnými 
účastníky smrtící hry ve snaze uniknout 
věštbě, kterou jim taroty předpověděly.
Horor / 92 min. / vstupné 170 Kč / dopo-
ručeno od 15 let
4.–5. | So–Ne | 10.00
8. | St | 10.00
18.–19. | So–Ne | 10.00

KUNG FU PANDA 4
Nejslavnější pandí bojovník všech dob 
se vrací a bude mít fůru práce. Ve čtvr-
tém díle oblíbené série Kung Fu Panda 
bude Po vybírat svého nástupce, baštit 
knedlíčky, bojovat s dosud nejmocnějším 
protivníkem, ale hlavně… baštit knedlíč-
ky. Animovaná komedie  / 94 min.  /  
dabing / vstupné 150 Kč / přístupno 

6. | Po | 15.00 S
13. | Po | 15.00 S

SLADKÝ ŽIVOT
Mistr světa v hokeji, který miluje krásné 
ženy a  rychlá auta, musí projít nečeka-
nou životní zkouškou, aby nezklamal své 
nové přátele a  rodinu, o  jejíž existenci 
neměl tušení. Vladimír Polívka v  nové 

komedii od tvůrců filmu ŽENY V  BĚHU. 
Komedie / 101  min. / vstupné 170  Kč / 
přístupno
6. | Po | 20.00

LESNÍ VRAH
Minimalistické krimidrama sleduje 
poslední rok života jednoho z  nejzná-
mějších českých sériových vrahů, Vik-
tora Kalivody. Ten v roce 2005 zavraždil 
v  lese tři náhodné kolemjdoucí. Lesní 
vrah, jak se mu přezdívá, pracoval jako 
policista, vyhrál v  soutěži Chcete být 
milionářem a měl nadprůměrně vysoké…
Krimi drama / 78 min. / vstupné 160 Kč / 
doporučeno od 15 let
8. | St | 20.00 FK

MARIA MONTESSORI
Montessori metoda je způsob výuky, při 
kterém je respektována zejména osob-
nost dítěte, a  není založena na memo-
rování žáků. Životopisné drama Maria 
Montessori ukazuje příběh zakladatelky 
této metody, která navzdory všem ne-
snázím své doby pomáhala právě těm 
dětem, na které společnost zanevřela. 
Životopisné drama / 100 min. / vstupné 
160 / 80 Kč / přístupno

9.–12. | Čt–Ne | 20.00 tit. DA
16.–19. | Čt–Ne | 17.30 tit. DA

KRÁLOVSTVÍ  
PLANETY OPIC
Režisér Wes Ball přichází s  čerstvým 
a  strhujícím příběhem z  Planety opic, 
který se odehrává několik generací v bu-
doucnosti od vlády lidoopa Cézara. V  té 
době jsou opice na planetě dominantním 
živočišným druhem a  lidé musejí přeží-
vat v úkrytech. Zatímco nový opičí tyran 
buduje své království, jistý mladý lidoop 
podniká strastiplnou cestu, během níž se 
musí vyrovnat s minulostí a učinit nároč-
ná rozhodnutí, která budou mít zásadní 
vliv na budoucnost opic i lidí. 
Akční sci-fi / 138 min. / titulky / vstupné 
170 Kč / přístupno
10.–11. | Pá–So | 22.30

ABIGAIL
Parta kriminálníků versus malá holka, 
kterou unesli kvůli výkupnému. Že je vý-
sledek takového souboje předem daný? 
Nezapomeňte, že děti někdy dokážou 

být opravdová monstra. Tvůrci hororové 
lahůdky Krvavá nevěsta natočili další 
film, v němž se role kočky a myši neče-
kaně promění. Horor / 113 min. / titulky 
/ vstupné 170 Kč / doporučeno od 15 let
13.–14. | Po–Út | 20.00

JEDNA NOC
Odvážná lovestory od autora tragikome-
die Spolu Davida Laňky, který i tentokrát 
otevírá téma, o němž se příliš nemluví – 
sexuální livechaty. Příběh osudové lásky 
bývalého úspěšného muzikanta Adama 
a  jeho ženy Elišky. Společně už v životě 
zažili nejednu pernou chvíli, ale navzdo-
ry tomu jsou pořád spolu. Jenomže to, co 
se stane jedné noci, během které se děj 
filmu odehrává, bude možná dosud nej-
těžší zkouška jejich společného života.
Drama / 90 min. / vstupné 170 Kč / dopo-
ručeno od 15 let

15. | St | 20.00 FK

STOVKY BOBRŮ
Příběh z  nelítostné doby, kdy příroda 
byla ještě nepokořená a plná nebezpečí, 
pojednává o palírníkovi jablkovice, který 
přijde o  vše, ocitne se s  holou zadnicí 
v  divočině a  musí se postupně naleve-
lovat až na nejlepšího zálesáka široko 
daleko. V  této parafrázi na REVENANT 
Zmrtvýchvstání místo DiCapria bojuje 
o přežití novodobý Buster Keaton a jeho 
zvířecí protivníky ztvárnili lidé v  celo-
tělových plyšových kostýmech ve stylu 
Studia Kamarád. 
Komedie / 108  min. / titulky / vstupné 
160 / 80 Kč / doporučeno od 12 let
16.–21. | Čt–Út | 17.30

BACK TO BLACK
Byla zjevením a  jedním z největších pě-
veckých talentů 21. století. Mohla do-
kázat neuvěřitelné věci. Ale nestihla to. 
Ve filmu Back To Black prožijete krátký, 
ale o to intenzívnější životní příběh Amy 
Winehouse. Životopisné hudební drama / 
122 min. / titulky / vstupné 170 Kč / do-
poručeno od 12 let
17.–19. | Pá–Ne | 15.00
24.–26. | Pá–Ne | 15.00

GARFIELD VE FILMU
Světoznámý kocour Garfield, který ne-
snáší pondělky, miluje lasagne a  nej-

KINO

https://www.csfd.cz/film/250659-chcete-byt-milionarem/
https://www.csfd.cz/film/250659-chcete-byt-milionarem/
\h
https://www.csfd.cz/film/1079136-spolu/
https://www.csfd.cz/tvurce/92221-david-lanka/


18 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

KINO

raději by prospal život uvnitř v  pohodlí, 
se vydá ven do nepohody na velké dob-
rodružství! Po nečekaném návratu jeho 
dlouho pohřešovaného otce Vica se Gar-
field a  jeho psí kamarád Odie musí zříci 
spokojeného života v  suchu a  pomoci 
Vicovi provést jednu velice riskantní 
loupež. Animovaná komedie / 101 min. / 
dabing / vstupné 150 Kč / přístupno

17.–18. | Pá–So | 22.00

CIZINCI: KAPITOLA 1
Režisér Renny Harlin představuje no-
vou hororovou trilogii, která vychází 
ze snímku Oni (2008), inspirovaného 
skutečným příběhem. Hlavní hrdinka se 
stane obětí bez jakékoliv zjevné příčiny, 
nejspíš proto, že byla ve špatný čas na 
špatném místě.
Horor / 91 min. / titulky / vstupné 170 Kč 
/ doporučeno od 15 let
20.–22. | Po–St | 17.30

SPOLEČNĚ SAMI
Čerstvě vystudovaný učitel Petr Jílek 
(Jakub Moulis), dostává příležitost učit 
na soukromém gymnáziu, který vlastní 
matka jeho přítelkyně (Markéta Hru-
bešová). Jeho idealizovaná představa 
o výuce mladých studentů brzy narazí na 
tvrdou realitu. Je překvapen současnou 
smutnou generací, problémy, se kterými 
se musí mladí lidé v dnešní době vypořá-
dat a jejich přístupem ke studiu.
Drama / 90  min. / vstupné 170  Kč / 
doporučeno od 12 let
22. | St | 20.00 FK

STARÝ DUB
Starý dub je příběhem vesnice na se-
verovýchodě Anglie, kde se zavřel důl 
a lidé se tu cítí odříznuti od zbytku světa. 
Hodně mladých lidí odešlo a  kdysi pro-
sperující a hrdá komunita se snaží udržet 
staré hodnoty. Roste však hněv, zášť 
a nedostatek naděje. Jaká bude budouc-
nost Starého dubu  – poslední zbývající 
hospody ve vesnici? 

Drama / 100 min. / vstupné 160 / 80 Kč / 
doporučeno od 15 let
23.–26. | Čt–Ne | 17.30  dab.
23.–26. | Čt–Ne | 20.00 tit.

FURIOSSA:  
SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
Svět se rozpadá a mladá Furiosa (Anya 
Taylor-Joy) je unesena z  Green Place 
a  končí v  rukou velkého motorkářské-
ho gangu vedeného Dementem (Chris 
Hemsworth). Když si prorazí cestu Pus-
tinou, dorazí k  Citadele, ve které velí 
Immortan Joe. To způsobí bitvu mezi 
oběma vůdci a v této válečné zóně bude 
muset Furiosa přežít mnoho zkoušek při 
hledání cesty domů… 
Akční / vstupné 170  Kč / doporučeno  
od 12 let
27.–28. | Po–Út | 20.00

NOČNÍ KLID
Portrét člověka, který ve strachu o osud 
společnosti a  všeobecného ohrožení 
sám sebe vyžene ze společenství lidí 
a sám se obecným ohrožením stává.
Drama / 90  min. / vstupné 170  Kč /  
doporučeno od 12 let
29. | St | 20.00 FK

CHIMÉRA
Lovci pokladů, vykradači hrobů a kome-
dianti. To jsou členové party „Tombaro-
li“. Jeden z nich, Arthur (Josh O'Connor),  
ale vyniká zvláštním darem  – schop-
ností najít místa, kde jsou ukryty staré 
etruské poklady… Režisérka Alice Ro-
hrwacher přináší ve svém nezaměnitel-
ném stylu magický snímek s  Isabellou 
Rossellini zasazený do prosluněných 
italských scenérií. 
Dobrodružný / titulky / vstupné 160/80 Kč 
 / doporučeno od 12 let
30.–31. | Čt–Pá | 17.30

IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
Dobrodružný příběh o  dívce s  mimo-
řádnými schopnostmi a  srdcem na 
pravém místě. Režisér John Krasinski 
natočil rodinný film, který hledá odpo-
věď na otázku: „Kam se poděli fiktivní 
hrdinové našeho dětství a  co právě 
dělají?“
Dobrodružný rodinný / dabing / vstupné 
160 Kč / přístupno

30.–31.| Čt– Pá | 20.00

AMERIKÁNKA
Vracíš se na místa. Na místa, kde jsi 
vyrůstala. Třeseš se. Potíš se. Polykáš. 
Nemůžeš se vyhnout vzpomínkám. Ně-
který jsou jako pestrý obrazy. Některý 
jak rány pěstí. Děcák za komunistů. Pěs-
touni. Pasťák. A  pak samet. A  svoboda, 
se kterou nevíš, jak naložit. Stokrát jsi 
padla. Ale stokrát zase vstala. Nedostali 
tě. Nebyla jsi na to totiž sama. Měla jsi 
sebe. A  taky naději. Naději, že jednou 
zdrhneš do Ameriky. Kde na tebe čeká 
táta. Amerikánka. Příběh o  holce, která 
přestala utíkat. Režie: Viktor Tauš. Hra-
jí: Pavla Beretová, Lucie Žáčková, Klára 
Melíšková, Vladimír Javorský, Zuzana 
Mauréry… Drama / 110  min. / vstupné 
170 Kč / doporučeno od 12 let
31. | Pá | 15.00

PRINCEZNA NA HRÁŠKU
Na pohádkovém francouzském zámku 
probudí princeznu Agnès de Sully de 
Montana Bleue jednoho dne hrozivé 
burácení davu pod okny. V zemi se bouří 
nespokojený lid a ona se musí okamžitě 
dostat do bezpečí. Na vznešené róby, ani 
plné truhlice není čas, stává se tedy vy-
hnankyní. Na radu své komorné se vydá-
vá do dávno zapomenuté rodné země, až 
do dalekých Čech… Hrají: Jasmína Houf, 
Dagmar Havlová, Lucie Vondráčková, 
Pavek Kříž. Rodinný / 80  min. / vstupné 
150 Kč / přístupno
31. | Pá | 22.00 tit.

MEDVÍDEK PÚ: 
KREV A MED II
Medvídek Pú a Prasátko jsou zpět a ten-
tokrát se k jejich pomstě přidávají i Tygr 
a  Sova! Od masakru ve Stokorcovém 
lese uplynulo pět měsíců. Kryštůfek 
Robin navštěvuje psychologa a snaží se 
vyrovnat s hrůznými událostmi. Mezitím 
pátrací tým marně pátrá po domnělých 
příšerách v  lese a  nic nenachází, takže 
Kryštůfkovi Robinovi už nikdo moc nevě-
ří. Psycholog se během terapeutických 
sezení snaží vyvolat vzpomínky z dětství, 
kdy si Kryštůfek Robin vzpomene na své 
páté narozeniny, což je výchozím bodem 
pomsty zvířat. Horor / 100 min. / titulky / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 18 let.

\h
https://www.csfd.cz/film/230542-oni/
https://www.csfd.cz/tvurce/534313-jakub-moulis/
https://www.csfd.cz/tvurce/1191-marketa-hrubesova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1191-marketa-hrubesova/
\h
\h
https://www.csfd.cz/tvurce/35444-chris-hemsworth/
https://www.csfd.cz/tvurce/35444-chris-hemsworth/
\h
https://www.csfd.cz/tvurce/67909-alice-rohrwacher/
https://www.csfd.cz/tvurce/67909-alice-rohrwacher/
https://www.csfd.cz/tvurce/66069-pavla-beretova/
https://www.csfd.cz/tvurce/24053-lucie-zackova/
https://www.csfd.cz/tvurce/26929-klara-meliskova/
https://www.csfd.cz/tvurce/26929-klara-meliskova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1516-vladimir-javorsky/
https://www.csfd.cz/tvurce/29651-zuzana-maurery/
https://www.csfd.cz/tvurce/29651-zuzana-maurery/


19KVĚTEN 2024

 2D projekce   filmový klub  zvuk   Promítání pro seniory s kávou zdarma za snížené vstupné 120 Kč.

KINO

Provozování činnosti probíhá za finanční podpory města Loun.
Promítání

od 10.00 hod.
Promítání

od 13.00 hod.
Promítání

od 15.00 hod.
Promítání

od 17.30 hod.
Promítání

od 20.00 hod.
Promítání

od 22.00 hod.

1. Fantastická parta Gump – jsme dvojka Jak zachránit draka Prázdniny s broučkem Kos v ostružiní

2. Django Kaskadér

3. Django Kaskadér Tarot

4. Kung Fu Panda 4 Jak zachránit draka Gump – jsme dvojka Django Kaskadér Tarot

5. Kung Fu Panda 4 Jak zachránit draka Gump – jsme dvojka Django Kaskadér

6. Sladký život Prázdniny s broučkem Lesní vrah

7. Prázdniny s broučkem firemní projekce

8. Kung Fu Panda 4 Jak zachránit draka Gump – jsme dvojka Prázdniny s broučkem Maria Montessori

9. Kaskadér Království planety opic

10. Kaskadér Království planety opic Abigail   
začátek 22.30

11. Fantastická parta Gump – jsme dvojka Jak zachránit draka Kaskadér Království planety opic Abigail   
začátek 22.30

12. Fantastická parta Gump – jsme dvojka Jak zachránit draka Kaskadér Království planety opic

13. Sladký život Prázdniny s broučkem Jedna noc

14. Prázdniny s broučkem Jedna noc

15. Prázdniny s broučkem Stovky bobrů

16. Království planety opic Back to Black

17. Garfield ve filmu Království planety opic Back to Black Cizinci: Kapitola 1

18. Kung Fu Panda 4 Jak zachránit draka Garfield ve filmu Království planety opic Back to Black Cizinci: Kapitola 1

19. Kung Fu Panda 4 Jak zachránit draka Garfield ve filmu Království planety opic Back to Black

20. Gump – jsme dvojka Společně sami Back to Black

21. Společně sami Back to Black

22. Společně sami Starý dub

23. Furiossa: Sága 
Šíleného Maxe dab.

Furiossa: Sága  
Šíleného Maxe tit.

24. Garfield ve filmu Furiossa: Sága 
Šíleného Maxe dab.

Furiossa: Sága  
Šíleného Maxe tit. Tarot

25. Jak zachránit draka Fantastická parta Garfield ve filmu Furiossa: Sága 
Šíleného Maxe dab.

Furiossa: Sága  
Šíleného Maxe tit. Tarot

26. Jak zachránit draka Fantastická parta Garfield ve filmu Furiossa: Sága 
Šíleného Maxe dab.

Furiossa: Sága  
Šíleného Maxe tit.

27. Gump – jsme dvojka Prázdniny s broučkem Noční klid

28. Prázdniny s broučkem Noční klid

29. Prázdniny s broučkem Chiméra

30. Imaginární přátelé Amerikánka

31. Princezna na hrášku Imaginární přátelé Amerikánka Medvídek Pú:  
Krev a med II.



IN
ZE

R
C

E

https://www.wtservis.cz


21KVĚTEN 2024

8. 5.–25. 8.  výstava

ZA ORCHIDEJEMI 
ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ
Přijďte si prohlédnout orchideje, vzácné krásky naší přírody, 
v  detailu na velkých fotografiích. Seznámíte se s  jejich 
příběhy, i s tím, jak se jim daří v Českém středohoří. Zveme 
vás na slavnostní zahájení výstavy v  úterý 7.  5. v  17 hod.

16. 4.–16. 6.  výstava

DIVÉ KRUŠNÉ HORY
Výstavu krajinářských fotografií Krušných hor doprovází 
výběr textů z  časopisu Turistický obzor (1910-1947). 
Fotograf a  výtvarník Jakub Rejent se snaží přírodu zachytit 
v její divokosti a kráse, v detailu i v celku, od jara do zimy a od 
Aše až po Ústí nad Labem.

So 4. 5. | 9.00 akce

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU 
NA PÍSEČNÉM VRCHU
Jarní ornitologická vycházka za ptáky, kteří se právě vrátili 
ze svých zimovišť. Součástí akce bude i ukázka kroužkování. 
Vede Jaroslav Bažant (jarabazant@seznam.cz). Sraz v sobotu 
4. 5. v 9.00 na odbočce polní cesty ze silnice Bečov – Milá na 
severní straně vrchu. Pořádá Česká společnost ornitologická 
a Oblastní muzeum a galerie v Mostě.

Út 7. 5. | 15.30 komentovaná prohlídka chrámu

CHRÁM SV. MIKULÁŠE
Komentovaná prohlídka děkanského kostela sv. Mikuláše pro 
Spolek rodáků a přátel města Loun otevřená i širší veřejnosti. 
Přibližně hodinová prohlídka kostela, pak v muzeu promítání 
starých vyobrazení a  fotografií chrámu. Provází Jaroslav 
Havrlant, vstupné dobrovolné.

Ne 12. 5. | 9.30 exkurze

MUZEJNÍ EXKURZE S PŘÍRODOVĚDCI  
– NEJEN ZA ORCHIDEJEMI ČESKÉHO 
STŘEDOHOŘÍ
Navštívíme Třtěnské stráně, kde se seznámíme s naší největší 
orchidejí i  fenoménem bílých strání. Poté se podíváme na 
slavnou geologickou lokalitu Kamenná slunce u  Hnojnic 
a  exkurzi zakončíme na čedičovém Týneckém chlumu 
u  Chraberců. Sraz je v  9:30 v  Třtěně na návsi (50.42163N, 
13.87348E). Předpokládaný konec kolem 14 hod. Akce se 
koná za každého počasí. Vstupné dobrovolné. Doporučené 
vybavení: turistická obuv (část trasy povede okrajem pole). 
Dotazy na tel.: 777 466 164.

Út 21. 5. | 17.00 komentovaná prohlídka výstavy

ZA ORCHIDEJEMI 
ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ
Přijďte si prohlédnout výstavu o  krásných orchidejích 
s komentářem botaničky B. Čepelové.

ZKAMENĚLÝ LES  stálá expozice

Unikátní expozice zkamenělých dřev je umístěna v baště 
vnějšího opevnění města u Žatecké brány.
Většina dřev pochází z Lounska a jeho okolí.
Vstup pouze s průvodcem - vstupenky v pokladně muzea.

Archeoskanzen Březno
 

Pro nabídku edukačních programů ve školách 
i ve skanzenu navštivte naše webové stránky.

So 25. 5. | 10.00–17.00 akce

NEOLITICA
Návrat do doby kamenné  – celodenní program pro celou 
rodinu od paleolitu k  prvním zemědělcům, neolitické 
dílny, ukázky výroby kamenných nástrojů, zpracování 
rostlinných materiálů, přednášky, primitivní vaření, koncert, 
občerstvení… přijďte přičichnout k pravěku!

Letní příměstské tábory ve skanzenu:
8.–12. 7. 2024 | Asterix a Bójové pro děti

22.–26. 7. 2024 | Potomci lidí N°3 pro děti

Tábory se rychle plní, proto neváhejte!
Přihlašovací formulář naleznete na webových stránkách.

Otevírací doba muzea:
Út–Pá: 9.00–17.00 
So–Ne: 10.00–17.00
Po: ZAVŘENO 
www.muzeumlouny.cz
Tel. pokladna muzea: +420 771 285 009

Oblastní muzeum v Lounech

MUZEUM A SK ANZEN

Archeoskanzen Březno 
otevírací doba: 
Úterý – Neděle  9.00–17.00 
kontakt:
telefon: +420 771 125 716
e-mail skanzen@muzeumlouny.cz
www.archeoskanzenbrezno.cz
FB Archeoskanzen Březno | IG archeoskanzen_brezno

Na vernisážích a akcích budou pořizovány obrazové záznamy 
pro dokumentační a propagační účely muzea.

mailto:jarabazant@seznam.cz


22 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Klub E.lementární F.antazie Louny
soukromý výtvarný ateliér a škola volného času

Pondělí | 16.00–17.30 
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ I
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)
„Hrátky s textilem“ – textil v ploše, barvení a jeho vlastnos-
ti, hra s obarvenými fáči, skládání a mísení barev
 Mgr. Alena Gruntová
Pondělí 18.00–20.00
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ 
(dospělí)
„Ilustrace k  básni, povídce, románu“ – grafika, tisk 
z výšky, z koláže, dřevořezu nebo linorytu Mgr. Jiří Němčický
Úterý 16.00–17.30
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ II
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)
„Zvířátka na jaře“ – kombinované techniky 
  Mgr. Martina Vyšohlídová
Středa 16.00–17.30
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ
(žáci 2. stupně ZŠ a studenti)
„Masky a chrliče z  ochozu věže chrámu sv.  Mikuláše“   
– valérová kresba, převod z  fotografie na formát A3
  Mgr. Jiří Němčický
Čtvrtek 16.00–17.30
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ III
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)
„Naše zámky a jejich detaily“  – kresba tužkou a tuší, 
malba temperou, mozaika, frotáž  Alena Rejhová

květen–červen 
„ČECHOTOULKY“
26. ročníková výstava výtvarných prací členů Klubu E.F. 
Srdečně zveme na vernisáž, na pondělí 6. května 2024  
od 18 hod. do přízemního foyeru Vrchlického divadla

Klub E.lementární F.antazie Louny
soukromý výtvarný ateliér a škola volného času

Ateliér a klubovna
v nových prostorách Poděbradova 851, Louny

Mgr. Jiří Ekrt, zakladatel Klubu E. F.
723 537 509; ef.klub@centrum.cz;
facebook: ef.klub

SPOLK Y A KLUBY

IN
ZE

R
C

E

Profesionální
instalatérské práce

phone 739 227 938 globe www.vodoinstalaterstvi-subrt.cz

Provádíme veškeré instalatérské práce, zajistíme montáže, rekonstrukci 
a opravy vnitřních i vnějších vodovodních systémů. Nově nabízíme filtrace 
na úpravu pitné vody. Montujeme, rekonstruujeme a opravujeme odpadní 
potrubí. Více informací i o dalších službách najdete na našem webu.

Šubrt
VODOINSTALATÉRSTVÍ

https://www.vodoinstalaterstvi-subrt.cz


23KVĚTEN 2024

CÍRK VE A VÍRA

Apoštolská církev
Riegrovy sady 1901, Louny 440 01
pastor církve: Pavel Vitvar | www.cirkevlouny.cz
tel.: 739 324 374 | e-mail: info@cirkevlouny.cz
Bohoslužby každou neděli 9.30–11.30 hod.
Úřední hodiny pastora každou středu 14.00–17.00 hod.
Modlitební setkání každou středu 17.30–19.00 hod. 

Církev československá 
husitská v Lounech
Jakoubkova 1533, 440 01 Louny |  
Nedělní bohoslužby v 9.00 hod.
Úřední hodiny farního úřadu: Čtvrtek 15.00–18.00 hod.
Tel.: 724 242 888 / e-mail: ccsh.louny@seznam.cz
V kostele probíhá výstava obrazů žáků ZUŠ Louny z výtvarné 
třídy paní učitelky Soni Racety s názvem „První republika“.

12. 5. | od 16.30 hod. | kostel CČSH

DEN MATEK
Benefiční koncert pěveckého sboru Harmonie , hostem 
koncertu je Ženský komorní sbor Jirkov. Výtěžek koncertu 
bude věnován lounské organizaci zdravotně postižených. 

Evangelická církev v Lounech
Evangelický kostel, Českých Bratří 1510, 440 01 Louny 
farář: Tomáš Pavelka | www.louny.evangnet.cz
Nedělní bohoslužby začínají v 9.00 hod.
Srdečně zveme!

Římskokatolická farnost
Bohoslužby LN v neděli v 9 hod., Út–Pá v 17.30 hod.
www.farnostlouny.com
Děkanský úřad u sv. Mikuláše
tel.: 415 652 395
farář: R.D. Mgr. Wojciech SZOSTEK
mobil: 733 741 917
e-mail: farnost.louny@dltm.cz
Úřední hodiny:  Pá 15–16 hod.
Po domluvě kdykoliv. Doporučujeme sjednat si schůzku 
předem, na uvedených kontaktech.

www.fiserinteriery.cz

IN
ZE

R
C

E



 

INZERCE

Naši milí hosté,  
i Vy, kdo jste k nám  

ještě nezavítali.
Čokoládovna rozšířila 

své menu o koláče, dorty 
a mnoho dalšího. Sledujte 
nás na našem Facebooku 

a Instagramu, kam dáváme 
nejčerstvější novinky a denní 

nabídku.
Jsme schopni pro Vás také 
uspořádat rodinnou oslavu 

nebo firemní večírek, na který 
lze dle domluvy připravit slané 

občerstvení či dort na přání.
Nově jsme také začali pořádat 
různé kulturní akce a koncerty. 
Všechny nadcházející události 

jsou k vidění v oknech naší 
čokoládovny, na Facebooku 

či v Infocentru.
Rádi Vás uvidíme v našem 
interiéru nebo na našem 

venkovním posezení 
s krásným výhledem 

na náměstí s jedním z našich 
výběrových rumů nebo třeba 
se sklenkou Aperolu v ruce 

- jako v Itálii :-)
  

Těšíme se na Vás! 
Vaše Pralalinka

PRALALINKA JDE DOPŘEDU

Hilbertova 58, Louny
Otevírací doba:
Úterý–Sobota: 10.00–19.00 hod.
Neděle: 13.00–18.00 hod.

Sledujte nás:
Facebook: pralalinkalouny

Instagram: pralalinka
www.pralalinka.cz

čokoládovna 
v srdci Loun

založeno
2022

IN
ZE

R
C

E

https://pralalinka.cz


25KVĚTEN 2024

FITNESS & WELLNESS

Jóga v ZUŠ
Dagmar Al Abiadová – lektorka jógy pro děti i dospělé
Poděbradova 610, Louny, Pro více informací kontaktujte 
na tel.: 777 902 230, nebo facebooku: Dáša Abiadová

Masáže v plavecké hale
Opusťte vnější ruch a  pojďte si užít klid, pohodu a  relaxaci 
s řadou našich masérských programů. Dopřejeme vám chvíle 
uvolnění v příjemném prostředí lounské plavecké haly a po-
můžeme rozvíjet zdravý životní styl. Termín masáže po před-
chozí domluvě.
Více na: www.bazenlouny.cz/masaze
Jana Pavlíková | 604 700 309 | janajoga@post.cz

Výměna autoskla? 
Kdekoliv a kdykoliv.

� 777 056 056MOBILNÍ
SKLO SERVIS

Kontakt:
� www.mobilniskloservis.cz
� info@mobilniskloservis.cz
� 777 056 056

Opravíme vaše autosklo tam, 
 kde jste právě vy.
Nabízíme: 
• výměnu autoskel • čištění interiérů
• vyřízení pojistné události • autofolie

IN
ZE

R
C

E

https://www.mobilniskloservis.cz 


Prago Union Adam Bomb Basscoffee 
Deaken Paulo Grundza Pan Demos Furt Rovně 

Beruška A Bag of Potatoes Najust Flower Cover Aleš Šarkozi Kriss G 

Funkus DivNá Bára Paralet Deathblower Ogee K.U.T.U.B Humus Debilitae Novej Ekosystém

Honáci Stolní Společnost The Rohotoče & Dědský sbor Bluesable La’Díra Fetus in Fetu

Elektrokotel Sféra: NoDJ Sound Aytakrayta Dubsquad Nakash Crosstekk Flyp Fermentor

Bohatý doprovodný program: dětské odpoledne Na skok do pravěku chill and fun zóna čajovna

Tradicní festival
  lounskych kapel
    a hostu

ˇ
o

Tradicní festival
  lounských kapel
    a hostu

ˇ
o

Tradicní festival
  lounských kapel
    a hostu

ˇ
o

Mnoho zábavy
      pro celou
        rodinu
Mnoho zábavy
      pro celou
        rodinu
Mnoho zábavy
      pro celou
        rodinu

IN
ZE

R
C

E

https://www.antikotel.cz/


27KVĚTEN 2024

ZÁMEK NOVÝ HRAD JIMLÍN 
Aktuality  najdete na: www.zameknovyhrad.cz
So-Ne | 18. –19. 5. | 10–17 hod. | vstupné dobrovolné

NOVOHRADSKÁ POUŤ 
So  25. 5. | od 16 hod. | vstupné 200 Kč

59. HUDEBNÍ FESTIVAL  
LUDWIGA VAN BEETHOVENA
Komorní koncert Jiří Bárta violoncello, Terezie Fialová klavír 

ZÁMEK PÁTEK
Sezóna už začala. Těším se na vás!
Otevírací doba zámku v květnu:
Soboty, Neděle, svátky (a taky Pátky!) | 10-16 hod.

PIVNÍ BAR ZICHOVEC 5. května 2789
V měsíci květnu vás zveme do Pivního baru v Lounech na tyto akce:

každou středu | od 19.00 hod.

HOSPODSKÝ KVÍZ
Chcete zažít víc, než jen běžný pokec u  piva? Hospodský 
kvíz nabízí skvělý zážitek na večer. Každý týden nové otázky. 
Sestavte tým, vymysli pro něj originální název a přijďte soutěžit.
So 11. 5. | od 9.30 hod.

NA FÉROVOU SNÍDANI
Piknikujeme za pěstitele ve světě. Pojďte navzájem sdílet 
jídla vlastní výroby, výpěstky ze zahrádek, potraviny pořízené 
od  místních farmářů a  zemědělců, nebo fair-trade výrobky 
z celého světa. Přijďte se seznámit se sousedy a zichoveckým 
týmem.
So 25. 5. | od 12.00 hod.

RODINNÝ DEN
Zveme všechny rodiny s  dětmi na rodinný den do pivovaru 
Zichovec v  Lounech. Pro nejmenší je připraven skákací 
hrad, velká nafukovací skluzavka a  spousta bublin. Bude 
možnost si opéct buřte a  prohlídka pivovaru. I  samospád 
bude. Na místě bude foodtruck s občerstvením a k poslechu 
zahraje skupina Aliance.

C-CLUB Mírové nám. 56
 
Pá 17. 5. | od 19.00 hod. 

20. ANTIKOTEL - WARM UP
RED HOT ČILI PEPA (Revival Louny)

a FUTURE GRAVITY (Progressive rock Praha)

KLUBY A BARY

SMOLNICE
Spolek sv. Bartoloměje ve Smolnici
HUDBA VE SMOLNICI 2024
So 11. 5. 2024 | 16.00 | Kostel sv. Bartoloměje

Pocta hudebním tvůrcům ROKU ČESKÉ HUDBY 2024
od flétnového souboru MAGISTRI
umělecká vedoucí MgA Magdalena Bílková Tůmová
Milada Gajdová - violoncello
Petra Mejtská, David Lukáš - varhany

AKCE NA LOUNSKU

http://www.zameknovyhrad.cz/


MĚSTYS PERUC
Oldřichova 49, 439 07 Peruc

Rada městyse Peruc v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení 

pracovního místa ředitele / ředitelky 
Mateřské školy Peruc, okres Louny, příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 380, Peruc, IČO 72744740. 

Předpoklady pro výkon činností ředitele: 
• způsobilost k právním úkonům, 
•  odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon funkce ředitele / ředitelky podle ustanovení § 3, § 5 a § 6 zákona  

č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
• znalost problematiky řízení školství a příslušných školských předpisů, 
• iniciativní, kreativní, komunikativní a respektující přístup k dětem, 
• bezúhonnost a zdravotní způsobilost, 
• plná svéprávnost a znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. a) a d) zákona o pedagogických pracovnících. 

Přihláška musí obsahovat: 
•  motivační dopis, 
•  doklady o získání odborné kvalifikace (originál či úředně ověřené kopie), 
•  doklady o průběhu všech zaměstnání a délce pedagogické praxe, včetně uvedení funkčního zařazení, potvrzený 

posledním zaměstnavatelem (originál či úředně ověřené kopie), 
•  strukturovaný životopis, 
•  koncepce rozvoje otevřené a přátelské školy s moderními způsoby výuky v maximálním rozsahu 5 stran formátu A4, 
•  výpis z Rejstříku trestů ČR, který nesmí být starší než 3 měsíce, 
•  čestné prohlášení o plné svéprávnosti, 
•  doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou 

pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém. 
•  lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu činnosti ředitele (ne starší 60 dnů), 
•  souhlas s využitím osobních údajů pro potřeby konkursního řízení. 

Platové zařazení: v souladu s příslušnými platovými předpisy. 

Nástup na pracovní místo: 1. srpna 2024. 

Termín podání přihlášek: 
Přihlášku s uvedenými doklady zašlete doporučeně nebo doručte osobně v zalepené obálce opatřené nápisem 
„KONKURZ MŠ PERUC – NEOTVÍRAT" do data 17. května 2024 
na adresu Městys Peruc, Oldřichova 49, 439 07 Peruc. 

Bc. Jan Vnouček, 
starosta městyse Peruc

web: www.peruc.cz e-mail: podatelna@peruc.cz  IČO: 00265331  DS: zfubb3z



29KVĚTEN 2024

DĚNÍ V OKOLÍ

INZERCE

Otevírací hodiny:
Pondělí: 11.00–18.00
Úterý: 9.00–18.00
Středa: 9.00–18.00
Čtvrtek: 9.00–19.00
Pátek: 9.00–18.00
Sobota: 9.00–12.00

Adresa a kontakt:
home  Mírové náměstí 3,  

439 42 Postoloprty
phone +420 415 783 188
envelope reditel@kzmp.cz
globe www.kzmp.cz
facebook www.facebook.com/kultprty

Kulturní zařízení města Postoloprty
Pá 3. 5. | 19.00 | divadlo 

BRATR, SESTRA A JÁ
Rodinné tragikomické drama podle Thomase Berharda uvádí 
Divadelní společnost DTK Praha. 
 Vstupné 100/50 Kč, sleva důchodci, mládež a TP
 
Čt 16. 5. | 10.00 | divadlo

ČERT A KÁČA
Klasickou pohádku uvádí divadlo DAP Praha.
 Vstupné 40 Kč, rodiče a pedagogický dozor zdarma
 
So 18. 5. | 16.00 až 23.30 | zámecká zahrada

BEST OF SKUTEČNÁ LIGA  
+ GARAGE 
Festival nejlepších mladých rockových kapel ČR, opepřený 
legendou - skupinou Garage & Tony Ducháček.
 Vstup zdarma, občerstvení zajištěno
 
Út 28. 5. | 16.00 | kino

ADADEMIE 
Mateřské školy Postoloprty
Prezentace dětí z MŠ před závěrem školního roku.

Kulturní zařízení města Postoloprty
Knihovna, Divadlo, Kino, Infocentrum

DIVADLO POSTOLOPRTY
pátek 3. 5. 2024 od 19.00

Vstupné 100/50 Kč
(sleva důchodci, mládež a TP)



30 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

PŘIJĎTE SI VYBRAT
VÁŠ NOVÝ VŮZ TOYOTA
DO MOSTU

PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE +420 602 775 775

ČEPIROHY 55 | 434 01 MOST www.toyota-louwman.cz

MEGA VÝPRODEJ 
SKLADOVÝCH 

VOZŮ

YARIS
CROSS

NENECHTE SE
NIČÍM ZASTAVIT

COROLLA
TOURING
SPORT

VYLEPŠENÝ
ŽIVOT

TOYOTA
RAV 4

NECHTE
PROMLOUVAT
ZEVNĚJŠEK

TOYOTA
UŽITKOVÉ
VOZY

DOST MÍSTA PRO 
VÁŠ NÁKLAD ZA 
KAŽDÉ SITUACE 

IN
ZE

R
C

E

https://most.toyota-louwman.cz


31KVĚTEN 2024

PŘIJĎTE SI VYBRAT
VÁŠ NOVÝ VŮZ TOYOTA
DO MOSTU

PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE +420 602 775 775

ČEPIROHY 55 | 434 01 MOST www.toyota-louwman.cz

MEGA VÝPRODEJ 
SKLADOVÝCH 

VOZŮ

YARIS
CROSS

NENECHTE SE
NIČÍM ZASTAVIT

COROLLA
TOURING
SPORT

VYLEPŠENÝ
ŽIVOT

TOYOTA
RAV 4

NECHTE
PROMLOUVAT
ZEVNĚJŠEK

TOYOTA
UŽITKOVÉ
VOZY

DOST MÍSTA PRO 
VÁŠ NÁKLAD ZA 
KAŽDÉ SITUACE 

KULTUR A V OKOLÍ

VELKÁ SCÉNA
Po 6. 5. | 19.00 Rok české hudby
MMMM – POCTA
OLYMPIJSKÉMU FESTIVALU 
(u Jezera Most) Finální koncert 
33. sezóny Festivalového orchestru 
Petra Macka  A. Dvořák – koncert a-moll 
pro housle a orchestr. B. Smetana – árie, 
dueta a sbory. Sólisté: I. Ženatý – housle. 
S. Godarská – soprán. J. Rousek – tenor. 
J. Patočka – bass. Festivalový sbor 
a Clavis Cordium. Festivalový orchestr 
Petra Macka. Umělecký vedoucí Petr 
Macek. Dirigent Martin Peschík. 
 Vstupné: 300 Kč.
Po 9. 5. | 19.00 | skupina C + volné
1+1=3 (Jeden a jedna jsou tři) 
Ray Cooney Někdo manželku nemá, jiný 
má jednu. Ale John, ten má rovnou dvě. 
Tedy jen do chvíle, kdy se na to tak trochu 
přijde… Mimořádně zábavná komedie 
od legendárního britského dramatika.
 Vstupné: 230 a 250 Kč.
St 15. 5. | 19.00 | skupina S + volné 
VELETOČ
Herecká legenda Iva Janžurová přichází 
se svou autorskou komedií, napsanou 
na námět další oblíbené herečky 
Jany Paulové. Hrají: Iva Janžurová, 
Eva Holubová, Marián Roden, Sabina 
Remundová, Aleš Bilík / Přemysl Pálek 
/ Miroslav Hrabě. Uvádí: Divadlo Kalich, 
Praha Vstupné: 500 a 520 Kč.
Po 16. 5. | 19.00 | volné 
PANE, VY JSTE VDOVA!
Miloš Macourek, Václav Vorlíček
Známý film na jevišti mostecké činohry. 
Vynikající sci-fi komedie o tom, co všech-
no způsobí záměna transplantovaných 
mozků. Vstupné: 230 a 250 Kč.
Po 20. 5. | 19.00 | volné
BROUK V HLAVĚ
Georges Feydeau
Lechtivá komedie o neuskutečněné man-
želské nevěře. Francouzská klasika se 
skvěle vystavěnou zápletkou, plná ironie, 
bláznivých záměn a slovního humoru.
 Vstupné: 230 a 250 Kč.
St 22. 5. |19.00 | volné
KRASOSMUTNĚNÍ 
Bohumil Hrabal

Hrabalovo podmanivé vzpomínání na dět-
ství jako imaginativní divadlo pro mladé, 
starší a pokročilé. Jako volné pokračová-
ní Postřižin se na mostecké jeviště vrací 
Hrabal poetický, vzpomínající, živočišný 
i krásně smutný. Vstupné: 230 a 250 Kč.
Čt 23. 5. | 17.30 | volné
TANEČNÍ GALASHOW TSKH 
aneb Tančit může každý!
ředstavení členů Tanečního studia 
Kamily Hlaváčikové a studentů Tanečního 
centra Praha. Večerem provede Vlasta 
Vébr a Míša Doležalová. Během celé 
akce bude v prostorách divadla kasička, 
kde bude možnost finančně podpořit 
naši kamarádku Markétku, která trpí 
dyskinetickou kvadruparézou. Přispět 
můžete koupí programu, z jehož výtěžku 
podpoříme Markétku. Vstupné: 350 Kč.

Po 27. 5. | 19.00 | volné| derniéra
SVĚTÁCI
Vratislav Blažek
Slavná komedie o partě fasádníků, ze 
kterých se téměř stanou gentlemani.
 Vstupné: 230 a 250 Kč.

Út 28. 5. |19.00 | volné| derniéra  
DUCH - Bruce Joel Rubin, 
Dave Stewart, Glen Ballard
Romantický americký muzikál o lásce až 
za hrob. Vstupné: 260 a 280 Kč.
Po 30. 5. | 19.00 | volné
1+1=3 (Jeden a jedna jsou tři) 
Ray Cooney  Vstupné: 230 a 250 Kč.

MALÁ SCÉNA
Út 21. 5. | 19.00
BARON PRÁŠIL - Jiří Kraus
Slavná a zaručeně pravdivá vyprávění 
Barona Prášila v kabaretně laděné 
inscenaci.  Vstupné: 230 Kč.
So 25. 5. | 19.00
NA TOČNĚ - Talk show Tadeáše 
Horehledě a jeho hostů. Zábavný večer 
s mladým hercem mostecké činohry 
a jeho pozoruhodnými hosty. Diváci se 
mohou těšit na zajímavosti z jejich života, 
povídání nejen o divadle, ale také na 
hudební vystoupení. Vstupné: 150 Kč.

KOMORNÍ SCÉNA
Pá 31. 5. | 19.30 | skupina PA premiéra
KDO SE BOJÍ VIRGINIE 
WOOLFOVÉ? - Edward Albee
Moderní americká klasika o závratné 
hloubce lidských vztahů. Ironický 
i empatický koncert pro čtyři hlasy.
Překlad / Jiří Josek. Režie / Filip 
Nuckolls. Dramaturgie / Michal Pětík. 
Scéna / Lukáš Kuchinka. Kostýmy / 
Veronika Watzková. Hudba / Ondřej 
Švandrlík.
Hrají: Michaela Krausová, Marcel 
Rošetzký, Eliška Matzkeová, Tadeáš 
Horehleď.  Vstupné: 300 Kč.

VÝSTAVA VE FOYERU
MIKULÁŠ CACARA: 
PŘÍRODNÍ JEVY
Vystudovaný grafik, který vzhledem 
k bizarním a nekonformním tématům 
vystavuje své obrazy raději mimo velké 
a oficiální výstavní síně. Výstava potrvá 
od května do června 2024.
Vernisáž výstavy se uskuteční  7. 5. 
v 17.00 hod.
 
DIVADLO 
ROZMANITOSTÍ
So 4. 5. | 17.00 
MAXIPES FÍK  - Rudolf Čechura 
/ Jiří Šalamoun / Jiří Kraus 
Adaptace známého a mnoha generací 
milovaného večerníčku o malé Áje 
a pejskovi Fíkovi, který vyrostl do 
nečekaných rozměrů. Těšit se můžete 
na zábavnou pohádku pro celou 
rodinu v režii Jiřího Krause, v kulisách 
výtvarníka Richarda Mašky s hudbou 
Tomáše Alferiho.
Pro děti od 4 let. Vstupné: 120 Kč.
So 11. 5. | 10.00
POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI 
A KOČIČCE - Josef Čapek
Jevištní zpracování veselých příhod 
pejska a kočičky o tom, Jak myli podlahu, 
Jak sušili prádlo a Jak pekli dort.
Pro děti od 3 let. Vstupné: 120 Kč.

Městské divadlo v Mostě

Kontakt:  Divadelní 15, Most | www.divadlo-most.cz
Tel. předprodej vstupenek:  777 313 390

INZERCE

https://most.toyota-louwman.cz


+420 733 123 733
nexentire.jobs.cz

prace@nexentire.com

+420 733 123 733
nexentire.jobs.cz

prace@nexentire.com

IN
ZE

R
C

E

https://me-qr.com/xrPLfXj0

